lus q. succ. test. in. c. i. et ibi dicit. In ter. ibi si quis. f. dominus. Ibi
 milinus. i. vasalli ut no. s. d. feudo sine cul. nō. amit. in. c. i. Ibi viri. f.
 sapientes. vi. j. c. proximo. et. j. si de feu. vasalli. inter. c. i. Et aduerte
 q. dicit ruder. Ibi erat feudū vic. et opinio istoz placetinoz tūc des
 mū vera est quādo ipsa inuectura est facta pure quo cū nō vas
 let nisi ipse possidēs p̄sentiat vt sequit. Simāū fieret cōditionalis
 ter vel in diem tūc nō exigret p̄sentis possidētis fm opt. medio
 lanensium que statim sequit. et hoc modo potest saluari vitāqz opi
 nio vt. s. d. vici in euidētiālibus. Ibi distare alias est in ter. disterre et
 exponē. i. nullā differentia esse. Ibi bō. aut. q. teneat supradictā
 inuectura. Ibi multē. i. vasallo q. possidet feudū et nō hz successō
 res vt sequit. Ibi successores. i. filios vel alios descendēs mafu
 los vt. s. d. alie. feu. in. s. et h. clientulus. No. q. non hz inuectura
 pure facta d. feudo possessō per aliū nisi possidēs cōsentiat vt dicit
 in prima pte. et. s. q. succ. tene. in. c. i. et hoc modo saluat opinio pla
 cetinoz. et ratio dubitandi ipsoz fuit q. talis inuectura videbat
 esse cōtra bonos mores et inducere vitā captandē mortis quia fa
 cta super re vinctū. Ratio autē decidēdi fuit q. ipse vasallus possi
 dēs bene potuit vasalli dare illā inuecturā per cōsentū suū et p̄e
 dicta colligunt ex rōne legis si. C. d. pac. vitū aut regnatur. consen
 sus expressos vel sufficiat etiam tacitis dicit vt plene scripsi. s. qui.
 mo. feu. amit. in. s. p̄terea. sed formaliter ad qōnes videas i. d. c. i.
 s. qui succ. tene. in. c. i. No. q. de feudo per alium possessō qz
 potest inuecturi sub additōne vel in diem quo cū inuectura non
 habebit ante effectum nisi postqz feudū erit apuz domino et sic in
 terim nullū p̄iudiciū fiet possidētis vt bicit in scōa pte fm opt. me
 diolanensium et cremonensium que ita vt intelligi et est causa supra bicit
 p. et. h. qui succ. in. c. i. Et fuit eoz rō dubitandi q. nō videbat
 esse licitū anticipare tempus. h. C. q. admitt. ad bo. po. p̄. Ite qz
 nō est licitū sperare mortem alterius. Inter stipulātem in. s. sacras
 ff. de verbo. obligatē videbat cōtra bonos mores cum interdum
 aperiat vitā ad maleficia vt p̄batur in. d. h. C. d. pac. c. i. ibi no.
 Ratio autē decidēdi est q. iste cōtractus celebratur super re ipsius
 domini p̄cedētis qui nullo modo est obligatus p̄mo feudatario
 ad nō in feudandū scōo in casu caducitatis ipsius feu. arg. in. l. i. in
 quis in. s. ea lege. ff. de verbo. obligat. hoc probat p. simile. nā si ego
 cōstitui alicui vsum fructū in vita sua possum disponere de eodez
 vsum fructu vt post mortem eius ad alterz p̄ueniat. q. fructus et in. l.
 fundi. ff. de vsum fructu. legal. vt bicitibus. ff. de lega. i. item possit assu
 gnari et alia rō q. bicit loquimur de iure p̄uencinario quo cū valēt
 huiusmodi cōuentōes vt. j. i. proximo. c. i. et h. p̄ca. in. l. d. feu. s. i.
 ver. xxv. Et est ratio q. feudū multis alijs modis qz per mortem
 potest amitti vt. s. qui. mo. feu. amit. in. c. i. et. j. que fuit prima causa
 beneficii. amit. p̄ rōtū. Rationes autē in cōtractū allegatē possunt loq
 de iure cōmuni et sic nō obstat. d. l. h. dicit insuper dominus Bal.
 q. ista inuectura de qua in isto capitulo nō imputat pacū d. Bal.
 ra successione. sed potius d. caducitate successione et est collatiū in
 defectū iuris tertij qd qdem pactum scōz ipsam habet iuris ordi
 nem et est de iure validū. sed videt mibi q. ex bac rōne Bal. nō
 euitaremus dictas in cōuentōes p̄dicte. h. vt probatur in. c. i. et. i. i.
 et in. c. ex tenore d. p̄ces. p̄ben. et in. c. de testandē extra de p̄ces. p̄ben.
 ecclē. nō vacā. quare alie rationes vident mibi magis cōducere.

No. q. sicut dominus nō potest alteri prouidere de feudo ad
 huc possessō per suū vasallū cū p̄iudicio ipsius possidētis donec
 vixerit ita neqz post mortē eius in p̄iudicioz successōrum si quos
 relinquat vt bicit in. d. c. s. bicit p̄t esse ti. q. succ. te. nam talis inue
 ctura semp fieri intelligit sine dāno eius et successoz faoz quoniā
 ipse successōribus iam est acquisitū ius in ipso feudo p. inuectura
 ra; factā in p̄onaz auctōis sui vt. s. q. feu. da. po. in. s. et. qui. et. j. de
 natura succ. feu. in. c. l. ergo in ipsa p̄essione intelligit exceptio
 taz ius istoz successoz ar. ff. de aqua plu. arcen. in. l. in p̄cedēdo.

Et. cū glo. i. cōtra ea que bicit dicunt in prima pte vt q. nō alit
 ter valeat inuectura facta pure d. feudo per alium possessō nisi ipse
 possidēs cōsentiat. sed cōtra q. imo absqz tali cōsensu teneat cōtra
 tractus vt probatur in. l. rez alienā. ff. de cōtraben. emp. vbi qz p̄t
 vendere rē alterius sine suo cōsensu et h. cōtractus in p̄iudiciū
 istius vendētis quoniā tenebitur de euicōne licet nō possit trās
 ferre dominū ipsius rei. Sic ergo deberet dici in proposito q. in
 feudando rez per aliū possessam q. teneat cōtractus in p̄iudiciū
 ipsius in feudandū etiā sine cōsensu possidētis. Et. in isto ter. cō
 nō hz talis cōtractus q. est cōtra bonos mores cū sit de futura suc
 cessione. et ideo reprobat per dictam. l. h. C. de pac. sicut in simili

*feudū et aliu possit
an possit q. fieri*

videmus d. pacto appositio per filiam in infro dotali d. nō habet
 do regressū ad bona paterna qd est reprobatiū. pacū. C. d. colla.
 sed cōtractū loquitur quādo in ipso cōtractu nō tractamus d. futu
 ra successione. vnde bene cōcedēdi est et fatendū q. teneat cōtra
 ctus inuecture in p̄iudiciū inuectūs si quis ignorās accepit inue
 cturā d. alieno feudo vel etiā sciens. sed accepit specifice cautidēz
 d. euicōne. ita q. nō habebat respectū ad futurā successōem alteri.
 sed solum ad interesse suū vt. j. d. inuect. d. re. alie. fac. in. p̄m. et. s. i.
 h. j. tenebit in p̄iudiciū ipsius possidētis fm q. voluerit. mediolanē
 ses vt bicit scōa pte et. j. si d. feu. sue. p̄. rō. i. amonibus. et hoc voluit
 ita gl. vsqz ad v. bec. dicta ita sunt et. q. bñ loquit et cū ea trans. l. r.
 doc. C. d. corda tamē has opinioes placetinoz et mediolanensium vt
 dicit supra in notabilibus. Et in sup. aduerte ad illud quod. s. dicit
 glo. de filia que renūciat hereditariū paterne in instrumētō dota
 li vt talis renūciatio et pactum nō teneat et. Quod intelligas ve
 rum nisi ipa renūciatio. et pactum esset roborata p. futamētū qa
 tunc teneat virtute iuramētū qd est seruandū postqz nō vergit
 in d. pendentiū salutis eterne vt in. c. i. de pac. l. vi. et in. c. cum cōm
 gat extra de iuraturā. Et iudices et secularēs cōpelli debent per
 censuram ecclesiasticam ad ipm iuramētū obseruādū vt in. c. l. i. d.
 iuraturā. l. vi. Et etiam ipse iurans quāqz sit persona layca pote
 rit cōtineri in foro ecclesiastico et cōpelli ad obseruatiām iuris iur
 amētū qz ipa causa ratione iuramētū spectat ad forum ecclesiasti
 cum vt in. c. cum. cl. apuz de foro cōpeli. l. vi. Ite obstat p̄dictis
 si diceres q. tale iuramētū nō potest validare illud quod est repro
 batum a iure et p̄ra bonos mores vt in regula nō est obligatiū
 de regulis iuris l. vi. cum tale pactū videat esse huiusmodi. i. pacta
 que cōtra. l. h. C. de pac. q. respōdet q. inter dū aliquid est probi
 bitum propter turpitudinē sui sicut occidere hominē vel furum
 cōmittere et. et tunc iuramētū nihil operat nec firmat p̄dca. Ita
 loquitur dicit capitulū. Sed inter dū aliquid est prohibiū propter
 p̄uilegiū vel fauorē p̄one et tunc iuramētū bene validat rem de
 qua agit et est obligatiū vt in dicto. c. i. de pac. l. vi. et infra d. pa
 ce iura. h. in. s. h. item sacramēta et ibi dicit et ita soluit vsqz in dicto. c.
 nō est. Et circa p̄dicta vide qd dicit in. c. moibus infra h. d. feu. sue.
 cōtra. in prima questione. Et cum dicta glo. cōtra proxie dca
 q. nullo modo requirit cōsentus possidētis vt statim patet in se
 cunda parte huius capituli. Sed ea que dicta sunt procedunt scōm
 opt. placetinoz. Contrariū vero loquit scōm opt. mediolan
 ensium qui voluerunt nō esse necessariū cōsentum possidētis. non
 tamen inuectura generat aliquid p̄iudiciū. l. in. cōcedēdo. ff. de
 aqua plu. arcen. Non obstat. l. i. i. i. i. de aqua co. et est. vbi dicit
 q. si cōcessi ius aque ducendē ex fonte meo alicui q. non possim idēz
 ius cōcedere alteri dūmodo ex fonte meo alicui q. si fiat p̄iudiciū
 p̄mo vt ibi no. et sic potius cōcordat. Alias est; opus q. p̄mū
 p̄sentret vt ibi dicit gl. et p. hoc est expedita ista gl. vsqz ad finē. Et
 aduertas quia licet ista glo. videatur residere in opt. mediolanen
 sium. tu tamen potes saluare vitāqz vitāqz op. i. i. i. respectu vt su
 pra dixi vt intelligendo opinioem placetinoz quādo inuectura
 ra fieret pure. Sed opt. mediolanensium et cremonensium quādo fe
 ret sub cōditione vel in diē p. iura supra allegata. Quero cum
 glo. h. que sit ratio quare dñs potest inuecturi tertiā p̄sonā de feu
 do sui vasalli ad huc vinctus dūmodo faciat dictā inuecturā sub
 cōditione vel in diem quādo feudū erit apuz et vasallus moria
 tur sine successōribus. Secus quādo dictā inuecturā faciat et mo
 riatur vasallus cū successōribus. cū h. vasallus recipiendo ius. sit
 turam p̄ter prouideat sibi et successōribus vt infra de natura suc.
 feu. c. l. supra de bis qui feu. da. po. in. s. et. quia. Et dicit ista glo.
 r̄videndo q. nō p̄t assignari rō vinctus iuris qm non oium que a
 maioribus nris et. l. nō oium. ff. de legi. Et tu subtilius p̄siderādo
 potes assignare rationem talem vt q. cum vasallus habet succes
 sores qui quidem successores intelligūt in ista materia de descē
 dentibus vt supra dixi. nō hz dñs ita aperiā spē q. feudū ad ipsūz
 reuertat sicut qñ vasallus nullos habet successores qm p̄ iupio
 satis euident est q. ipse dñs tanquā vna sola p̄sona cuius mortaf
 quā vasallus et successores sui ar. l. i. bicit. ff. ad leg. fal. et qd no. i. l.
 is qui. ff. de fidei. liber. Quādo autē possit p̄iudicari successōribz
 et agnatis tangit. j. de alie. feu. pater. i. c. in. p̄. vbi videas de quo
 dixi. j. hoc quoz. de succ. feu. Ultio ad materia p̄ntē vide
 supra l. d. n. q. succ. tene. et i. pluribus remissionibus ibi adducit i
 vtroqz iure et in. c. s. bicit p̄t esse ti. q. succ. tene. et l. d. moibus. j.
 si de feu. seu. p̄. rō. vbi plena materia et i. copiosis remissionibus ibi
 in vtroqz